

مراحل پذیرش جهت تزریق رمدسیور

در صورت محرز شدن تشخیص کرونا (PCR+) برای شما لازم است اقدامات ذیل صورت پذیرد:

الف: اگر قبلاً توسط پزشک متخصص داخلی - عفونی و یا فوق تخصص ریه (در بیمارستان امین و یا خارج از بیمارستان) ویزیت شده اید:

(۱) با در دست داشتن برگه دستور پزشک مبنی بر تزریق داروی رمدسیور به اتاق عمل بیمارستان امین (طبقه اول ساختمان ۱) مراجعه نموده، برگه مربوطه توسط مسئول اتاق عمل تایید و مهر می گردد.

(۲) با برگه مربوطه ی مهمور به مهر، به واحد پذیرش مراجعه نموده و در آن پرونده تشکیل شده و مجدد جهت تزریق به اتاق عمل مراجعه می نمایید (کلیه مراقبتهای مربوط به رمدسیور در پشت برگه توضیح داده شده است)

ب) در صورتی که قبلاً توسط متخصص های ذکر شده ویزیت نشده اید:

(۱) مراجعه به تریاژ و ویزیت توسط پزشک اورژانس و تعیین تکلیف جهت بستری و یا تزریق رمدسیور و یا ... انجام میشود.

ج) در صورت تایید لزوم تزریق رمدسیور توسط پزشک تریاژ:

(۱) ارجاع به متخصص داخلی - عفونی و یا فوق تخصص ریه.

(۲) پس از دستور تزریق رمدسیور توسط پزشک متخصص

ذکر شده، به اتاق عمل (طبقه اول ساختمان ۱) مراجعه نموده و پس از تایید و مهر برگه دستور پزشک توسط مسئول اتاق عمل و تعیین نوبت جهت تزریق رمدسیور، به واحد پذیرش واقع در ساختمان شماره ۳ مراجعه نموده و تشکیل پرونده داده و با در داشتن پرونده خود مجدد به اتاق عمل مراجعه نمایید.

*نکته بسیار مهم:

جهت نوبت تزریق های بعدی، پرسنل اتاق عمل ساعت و تزریق بعدی را در روزهای آینده برای شما تعیین می نمایند. لطفاً در ساعت مقرر شده و سر وقت حضور نمایید در غیر این صورت مسئولیت عدم مراجعه، به عهده شخص می باشد.



خود مراقبتی در رمدسیور

سازمان غذا و دارو (FDA) مجوز استفاده از داروی تحقیقاتی رمدسیور را برای بیماران مبتلا به ویروس کووید-۱۹ در می ۲۰۲۰ صادر کرده است. این دارو که به شکل ویال های ۱۰۰ میلی گرمی در دسترس می باشد، برای بزرگسالان و کودکان بستری در بیمارستان با درجه بیماری شدید که دچار درگیری ریوی و کمبود اکسیژن هستند، به صورت روزانه تا ۵ روز تجویز می شود. اگرچه اطلاعات محدودی در خصوص ایمنی و اثربخشی این دارو داریم اما در کارآزمایی های بالینی مشخص شده است که این دارو منجر به کوتاه شدن طول دوره درمان در برخی از بیماران شده است.

با توجه به اینکه این دارو بیمارستانی میباشد و فقط در مراکز درمانی مورد استفاده قرار می گیرد از تزریق آن در منزل اجتناب نموده و از جستجوی آن در مکانهای غیر مجاز و یا سایتهای غیر معتبر نیز خودداری کنید.

مکانیسم اثر

رمدسیور از طریق مهار آنزیم RNA پلیمرز که آنزیم اساسی برای تکثیر ویروس ۲-COV-SARS می باشد عمل میکند.

عوارض جانبی دارو:

عارضه های شایع این دارو عبارت است از: واکنش های حین تزریق مانند افت فشار خون، تعریق، لرزش، تهوع و استفراغ، افزایش قند خون، افزایش آنزیمهای کبد و نارسایی کلیوی حاد است.

نکته مهم: رمدسیور یک داروی تحقیقاتی برای درمان کووید-۱۹ است. عارضه جانبی جدی و یا غیر منتظره ای که قبلاً نیز گزارش

نشده است، ممکن است رخ دهد که در این موارد باید به پزشک خود اطلاع دهید.

آزمایشات قبل از شروع درمان

عملکرد کبدی و عملکرد کلیوی بیمار بایستی قبل از شروع درمان و به صورت روزانه در طول دوره مصرف مورد پایش قرار گیرد.

موارد منع مصرف

۱. سابقه حساسیت به دارو
۲. افزایش ۵ برابری سطح آنزیم آلانین آمینو ترانسفراز کبدی
۳. فیلتراسیون گلومرولی کلیه کمتر از ۳۰ میلی لیتر در دقیقه

تداخلات دارویی:

این دارو با هیچ داروی تزریقی دیگری نباید همزمان و از یک مسیر رگ تزریق کرد و تنها در سرم نرمال سالین باید رقیق گردد.

۱- مصرف همزمان رمدسویر با داروهای کلروکین یا هیدروکسی کلروکین طبق نتایج مطالعات منجر به کاهش اثرات ضد ویروس رمدسویر می گردد و توصیه نمی شود. سایر تداخلات دارویی هنوز نامشخص است.

۲- تجویز این دارو با داروهای قلبی مانند آمیودارون، دیلتیازم، وراپامیل... در برخی موارد، منجر به افزایش غلظت دارو و کاهش شدید آنزیم های کبدی شده است.

بارداری و شیردهی:

* اطلاعات در زمینه تجویز این دارو در دوران بارداری کافی نمی باشد. در مطالعات حیوانی اثرات سوئی بر جنین نداشته است.
* اطلاعات در رابطه با تجویز این دارو در دوران شیردهی و اثرات آن بر حجم شیر و جنین، فعلاً موجود نمی باشد. در مطالعات حیوانی دارو در شیر ترشح می شود.

مصرف در اطفال کمتر از ۱۲ سال

در حال حاضر استفاده از این دارو در کودکان کمتر از ۱۲ سال پیشنهاد نمی شود و در این موارد ریسک و فایده مصرف دارو باید لحاظ شود.



مرکز آموزشی درمانی امین

مراحل پذیرش و خودمراقبتی در مصرف

داروی رمدسویر

شناسنامه پمفلت آموزشی	
موضوع	مراحل پذیرش و مراقبتهای داروی رمدسویر
تهیه کننده	مریم خان محمدی
تأییدکنندگان علمی	خانم دکتر عابدی (داروساز بیمارستانی)- مرضیه عابد کریمی سوپر وایزر بالین
تاریخ تهیه	۱۴۰۰
کد پمفلت و بازنگری	Pe-phar-09 ۱۴۰۱

منابع: سامانه آموزش آنلاین سایت نظام پزشکی ایران

کارگروه آموزش به بیمار بیمارستان امین

جهت استفاده از مطالب آموزشی به سایت بیمارستان به آدرس

www.amin.mui.ac.ir مراجعه نمایید.